
www.HUNUNPA.cz : Hluchavka bílá

1

Vytrvalá, 20 až 60 cm vysoká pýřitá bylina s podzemním výběžkovým systémem kořenů,...

Čeleď
Hluchavkovité

Popis
Vytrvalá, 20 až 60 cm vysoká pýřitá bylina s podzemním výběžkovým
systémem kořenů, které se často rozrůstají do širokého okolí. Lodyha
vystoupavá, nevětvená, hranatá, dole fialově naběhlá, v horní polovině
chlupatá. Listy vstřícné, jemně chlupaté, řapíkaté, čepel vejčitá, na
bázi srdčitá až zaokrouhlená, na vrcholu zašpičatělá, na okraji pilovitá.
Květy takřka přisedlé, ve 2 až 6 oddálených lichopřeslenech, koruna
bílá až krémově bílá.

Stanoviště
Rumiště, skládky, komposty, lemy zdí a plotů, zdevastované plochy,
příkopy, zanedbané parky, hřbitovy a zahrady, zbořeniště.

Rozšíření
Celkově v Evropě na severu až po Irsko, Skotsko, jižní Skandinávii a Pobaltí, na východě až po jižní
Sibiř a Himaláj, na jihu zasahuje od severního Španělska, severní Itálie, severní části Balkánu, přes
Rumunsko na Ukrajinu a částečně i na Kavkaz a do Íránu. Zavlečena byla na Island, do Severní
Ameriky, na Nový Zéland.


